
1 

 

Porto Recanati, 19 agosto 2020 

 
ATTI, SITO WEB 

 

Oggetto: Determina a contrarre per corso di formazione ai sensi dell’art. 36 del decreto legislativo 9 aprile 
2008 n.81 e delle norme relative al contrasto alla diffusione del coronavirus; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’ex art. 231 comma 1 del D.L. n° 34 del 19 maggio 2020; 

 VISTA la nota MI prot. 13449 del 30 maggio 2020 con la quale vengono assegnate risorse complessive per 
€ 33.750,18; 

 VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

 VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

 VISTO il D.lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

 VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 
l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

 VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico; 

 VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario in corso; 

 DATO ATTO della necessità di organizzare un corso di formazione rivolato al personale sulle norme relative 
al contrasto della diffusione del coronavirus secondo le finalità previste dall’ex art. 231 c. 2 lettera a) per 
un importo omnicomprensivo stimato di € 700,00; 

 PRESO ATTO che tale formazione rientra anche nella fattispecie prevista dall’art. 36 del decreto legislativo 
9 aprile 2008 n.81; 

 VERIFICATO che in questa Istituzione Scolastica non è presente personale interno in possesso dei requisiti 
richiesti e/o disponibile ad assumere l’incarico; 

 VISTE le linee guida ANAC n. 4; 

 CONSIDERATO che, relativamente ai servizi richiesti di cui in oggetto, non ci sono “convenzioni attive” sulla 
piattaforma “Consip”; 

 CONSIDERATO che l’RSPP dell’Istituto sta mettendo a punto tutte le procedure per un rientro sicuro a 
scuola (ingressi scaglionati, distanziamento, percorsi di mobilità interna, ecc.); 

 CONSIDERATA la disponibilità mostrata dall’RSPP a tenere la formazione per i dipendenti in materia anti-
covid19; 

DETERMINA 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di affidare l’incarico per la formazione di cui sopra al RSPP Ing. MICUCCI PATRIZIO (la formazione deve 
interessare circa 120 docenti e 25 personale ATA e dovrà essere svolta a gruppi ristretti secondo un 
calendario concordato con il DS); 

 di dare corso alla stipula del contratto con l’esperto esterno per un importo complessivo di € 700,00 
(omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale e/o spesa) 

 di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del bilancio scolastico, sul capitolo n. P-04 – Progetti 
per “Formazione/aggiornamento del personale”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, 
D.L. 34/2020” 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001637 - 19/08/2020 - A35d - Sicurezza - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



2 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il titolare del Procedimento 
è il Dirigente Scolastico e il responsabile del procedimento la DSGA. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001637 - 19/08/2020 - A35d - Sicurezza - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2020-08-19T09:58:51+0200
	Del Buono Corrado Giulio




